## Anne Meyer-Minnemann

Kessel & Kessel GmbH Winsener Straße 1 21271 Hanstedt

E-Mail: anne.meyer-minnemann@kesselundkessel.de

Website: www.kesselundkessel.de



Anne Meyer-Minnemann ist Geschäftsführende Gesellschafterin der Kessel & Kessel GmbH in Berlin. Sie bringt ihre Expertise in den Bereichen strategische Narrative, Organisations-/Kulturentwicklung und Diversitätsmanagement in Transformationsprozesse ein. Als Coach begleitet sie Führungskräfte in hoher Verantwortung im kreativen Umgang mit ihren jeweiligen Rollen-Anforderungen, ihrer Präsenz und ihren Entwicklungspotenzialen.

Anne Meyer-Minnemann blickt auf über 20 Jahre Managementerfahrung und internationale Netzwerkarbeit zurück und ist vertraut mit den Herausforderungen von Branchen, die in disruptivem Wandel stehen. Sie war als Diversity-Beauftragte der Geschäftsführung sowie Chefredakteurin in exponierten Positionen bei den Medienunternehmen Gruner+Jahr/Bertelsmann tätig.

Anne Meyer-Minnemann ist zudem im deutschsprachigen Europa als TV-Expertin, Autorin und Speakerin für Female Empowerment erfolgreich.

Anne Meyer Minnemann ist seit zwei Jahrzehnten publikatorisch tätig, zuletzt übernahm sie die inhaltliche Konzeption und Chefredaktion für den Herausgeberband "Ich bin weil wir sind – Wie Haltung das Miteinander stärkt" von Martin Seiler (Frankfurt/M.: FAZ-Verlag 2021).

Sie hat Angewandte Kulturwissenschaften an der Leuphana Universität Lüneburg studiert. Neben zahlreichen Methodenausbildungen im Kommunikations- und Transformationskontext (Gewaltfreie Kommunikation, Organisationsanalyse, Journaling u.a.) verfügt sie über eine langjährige Ausbildung in Systemischer Transaktionsanalyse.